

1. Mention the date of Commencement of the Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961?

- (A) 15.02.1960
- (B) 15.02.1970
- (C) 15.02.1980
- (D) 15.02.1990

1961-ம் வருட நிலச்சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டம் செயல்பாட்டிற்கு வந்த நாள் குறிப்பிடுக.

- (A) 15.02.1960
- (B) 15.02.1970
- (C) 15.02.1980
- (D) 15.02.1990

2. Which is the plantation crop mentioned in the Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961?

- (A) Paddy
- (B) Sugar cane
- (C) Tea
- (D) Banana

1961-ம் வருட நிலச்சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட தோட்டப் பயிர் எது?

- (A) நெல்
- (B) கரும்பு
- (C) தேயிலை
- (D) வாழை

3. Mention the maximum extent of Standard Acre a female member of the family can hold as 'Sridhana Land' under Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961.

- (A) 10 Standard acre
- (B) 5 Standard acre
- (C) 15 Standard acre
- (D) 20 Standard acre

1961-ம் வருட நிலச்சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி ஒரு பெண் குடும்ப உறுப்பினர் அதிகபட்சம் 'சீதன நிலம்' எவ்வளவு தர ஏக்கர் சொந்தமாக வைத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) 10 தர ஏக்கர்
- (B) 5 தர ஏக்கர்
- (C) 15 தர ஏக்கர்
- (D) 20 தர ஏக்கர்

4. As per Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961, the Land Tribunal refers to
- (A) Tahsildar (B) Revenue Divisional Officer  
(C) Collector (D) District Revenue Officer

1961-ம் வருட நில சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி நிலத் தீர்ப்பாயம் என்று யாரைக் குறிப்பிடுகிறோம்?

- (A) வட்டாட்சியர் (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

5. What is the maximum extent of standard acre a family can hold under Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961?
- (A) 30 Standard acre (B) 15 Standard acre  
(C) 20 Standard acre (D) 40 Standard acre

1961-ம் வருட நில சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி ஒரு குடும்பம் அதிகபட்சமாக வைத்துக் கொள்ளக்கூடிய தர ஏக்கர் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 30 தர ஏக்கர் (B) 15 தர ஏக்கர்  
(C) 20 தர ஏக்கர் (D) 40 தர ஏக்கர்

6. Under what section of the Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961, a notification for acquisition of land is made?
- (A) Section 9(2)(b) (B) Section 18 (1)  
(C) Section 10 (1) (D) Section 12

1961-ம் வருட நில சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டம் எந்தப் பிரிவின் படி நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதாக அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 9 (2) (பி) (B) பிரிவு 18 (1)  
(C) பிரிவு 10 (1) (D) பிரிவு 12

7. Under what section of the Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961, an industrial undertaking shall get permission to hold excess land?
- (A) Section 37-B (B) Section 37-A  
(C) Section 20 (D) Section 20-A

1961-ம் வருட நில சீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ், ஒரு தொழில் நிறுவனம் மிகுதி நிலம் கொண்டிருக்க அரசு அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) பிரிவு 37-B (B) பிரிவு 37-A  
(C) பிரிவு 20 (D) பிரிவு 20-A

8. What is the extent of a 'Cultivating tenants' Ceiling area under Land Ceiling Act, 1961?

- (A) 10 Standard acre (B) 15 Standard acre  
(C) 5 Standard acre (D) 30 Standard acre

1961-ம் வருட நில உச்சவரம்புச் சட்டப்படி ஒரு 'சாகுபடி குத்தகைதாரர்' வைத்திருக்கக் கூடிய உச்சவரம்பு நிலம் எவ்வளவு?

- (A) 10 தர ஏக்கர் (B) 15 தர ஏக்கர்  
(C) 5 தர ஏக்கர் (D) 30 தர ஏக்கர்

9. What is the extent of land an Orphanage can hold on the date of Commencement of Land Ceiling Act, 1961?

- (A) 25 Standard acre (B) 40 Standard acre  
(C) 30 Standard acre (D) 20 Standard acre

1961-ம் ஆண்டு நில உச்சவரம்புச் சட்டப்படி, சட்டம் துவக்க நாளில் ஒரு கைவிடப்பட்டோர் காப்பகம், அதிகபட்சம் எவ்வளவு தர ஏக்கர் வைத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) 25 தர ஏக்கர் (B) 40 தர ஏக்கர்  
(C) 30 தர ஏக்கர் (D) 20 தர ஏக்கர்

10. Which land is exempted under the Land Ceiling Act, 1961?

- (A) Natham Land (B) Dry Land  
(C) Gramdan Land (D) Wet Land

1961-ம் ஆண்டு நில உச்சவரம்புச் சட்டத்தின் கீழ் விலக்களிக்கப்பட்ட நிலம் எது?

- (A) நத்தம் நிலம் (B) புஞ்சை நிலம்  
(C) கிராம தான நிலம் (D) நஞ்சை நிலம்

11. What is the distance from the location of a bridge, no quarrying operations shall be held in river bed, as specified under Minor Mineral Concessions Rules, 1959?

- (A) 50 Meters (B) 10 Meters  
(C) 300 Meters (D) 500 Meters

1959-ம் வருட சிறுகனிம சலுகை விதிகளின் கீழ், ஆற்றுப்படுகையில் பாலம் அமைந்துள்ள இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தூர இடைவெளியில் கனிமம் வெட்டி எடுக்கக்கூடாது?

- (A) 50 மீட்டர் (B) 10 மீட்டர்  
(C) 300 மீட்டர் (D) 500 மீட்டர்

12. In the event of infringement of quarry conditions minimum amount of penalty levied under Mineral Concession Rules, 1959 is

- (A) Rs.10,000/- (B) Rs.25,000/-  
(C) Rs.15,000/- (D) Rs.20,000/-

1959-ம் வருட சிறு கனிம சலுகை விதிகளின் கீழ், கனிமம் வெட்டி எடுக்கும் நிபந்தனைகளை மீறினால் குறைந்த பட்சம் எவ்வளவு ரூபாய் அபராதம் விதிக்கலாம்?

- (A) ரூ.10,000/- (B) ரூ.25,000/-  
(C) ரூ.15,000/- (D) ரூ.20,000/-

13. Who is the 'Record Officer' under Tamil Nadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act, 1969?

- (A) Revenue Divisional Officer  
(B) District Revenue Officer  
(C) Tahsildar  
(D) Collector

1969-ம் வருட வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுறுச் சட்டப்படி 'பதிவு அலுவலர்' என்பவர யார்?

- (A) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்  
(C) வட்டாட்சியர்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

14. As per Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, Agricultural Year Commences on

- (A) 1<sup>st</sup> day of July  
(B) 1<sup>st</sup> day of January  
(C) 1<sup>st</sup> day of October  
(D) 1<sup>st</sup> day of April

1956-ம் வருட பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாயக் குத்தகை செலுத்துச் சட்டம்)-படி வேளாண்மை ஆண்டு \_\_\_\_\_ அன்று துவங்குகிறது.

- (A) ஜூலை திங்கள் முதல் நாள்  
(B) ஜனவரித் திங்கள் முதல் நாள்  
(C) அக்டோபர் திங்கள் முதல் நாள்  
(D) ஏப்ரல் திங்கள் முதல் நாள்

15. Who is the Presiding Officer of the Rent Court under Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?

- (A) Special Deputy Collector (Revenue Court)
- (B) Special Deputy Collector (Stamps)
- (C) Tahsildar
- (D) Revenue Divisional Officer

1956-ம் வருட சாகுபடி குத்தகைதாரர் (நியாய வாரம் வழங்கல்) வாரம் நிர்ணய நீதிமன்றத்தின் தலைமை அலுவலர் யார்?

- (A) தனித்துணை ஆட்சியர் (வருவாய் நீதிமன்றம்)
- (B) தனித்துணை ஆட்சியர் (முத்திரை)
- (C) வட்டாட்சியர்
- (D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

16. Who is rural artisan as defined under Rural Artisans (Conferment of Ownership of Kudiyruppu) Act 1976?

- (A) Farmer
- (B) Bus driver
- (C) Carpenter
- (D) Merchant

1976-ம் வருட கிராமப்புற கைவினைஞர் (குடியிருப்பு உரிமை வழங்கிடல்) சட்டத்தில் கண்ட, கிராம கைவினைஞர் எவர்?

- (A) விவசாயி
- (B) பேருந்து ஓட்டுநர்
- (C) தச்சர்
- (D) வியாபாரி

17. Who is competent Officer to decide whether a person is a rural artisan under Rural Artisans (Conferment of Ownership of Kudiyiruppu) Act, 1976?
- (A) Special Deputy Collector (Revenue Court)  
 (B) Revenue Divisional Officer  
 (C) Special Deputy Collector (Stamps)  
 (D) District Collector

1976-ம் வருட கிராம கைவினைஞர் (குடியிருப்பு உரிமை வழங்கிடல்) சட்டப்படி, ஒருவர் கிராம கைவினைஞர் என்பதை தீர்மானிக்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) தனித்துணை ஆட்சியர் (வருவாய் நீதிமன்றம்)  
 (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
 (C) தனித்துணை ஆட்சியர் (முத்திரை)  
 (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

18. What is the Ceiling limit on land for personal Cultivation by Public Trust as specified under Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961?
- (A) 5 standard acre (B) 10 standard acre  
 (C) 15 standard acre (D) 20 standard acre

1961-ம் வருட பொது நம்பகங்கள் (வேளாண் நிலங்கள் நிர்வாகம் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டப்படி, ஒரு பொது நம்பகம் உச்ச வரம்பாக எத்தனை ஏக்கர் சொந்த சாகுபடிக்கு வைத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) 5 தர ஏக்கர் (B) 10 தர ஏக்கர்  
 (C) 15 தர ஏக்கர் (D) 20 தர ஏக்கர்

19. Which section of the Survey and Boundaries Act, 1923 mentions about responsibility of the registered holders to maintain survey marks?
- (A) Section: 15 (B) Section: 16  
 (C) Section: 14 (D) Section: 13

நில அளவைக் கற்களைப் பராமரிக்கும் பொறுப்பு, பட்டாதாரர்களுக்கு உள்ளது என்பதை, 1923-ம் வருட நில அளவைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு தெரிவிக்கின்றது?

- (A) பிரிவு: 15 (B) பிரிவு: 16  
 (C) பிரிவு: 14 (D) பிரிவு: 13

20. In which Office the written statement should be prepared for a suit against the Revenue Department?

- (A) in V.A.O. Office (B) in Taluk Office  
(C) in R.D.O.'s Office (D) in Collector's Office

வருவாய்த் துறைக்கு எதிரான வழங்குகளில், எழுத்து வாக்குமூலம் எந்த அலுவலகத்தில் தயார் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) V.A.O. அலுவலகத்தில் (B) தாலுகா அலுவலகத்தில்  
(C) வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் (D) கலெக்டர் அலுவலகத்தில்

21. Mention the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which defines about the Defence of Suits,

- (A) R.S.O:92 (B) R.S.O:93  
(C) R.S.O:94 (D) R.S.O:95

வழக்குகளில் எதிர்வாதம் செய்ய ஒப்பளிப்பு வழங்குதல் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ) எண் எது?

- (A) வ.நி.ஆ:92 (B) வ.நி.ஆ:93  
(C) வ.நி.ஆ:94 (D) வ.நி.ஆ:95

22. State the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which explains about the institution of suits.

- (A) R.S.O:94 (B) R.S.O:93  
(C) R.S.O:92 (D) R.S.O:95

வழக்குகள் தொடர்வது குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண் எது?

- (A) வ.நி.ஆ:94 (B) வ.நி.ஆ:93  
(C) வ.நி.ஆ:92 (D) வ.நி.ஆ:95

23. Who has power to oppose appeals filed against the Government?

- (A) Tahsildar (B) Revenue Divisional Officer  
(C) District Revenue Officer (D) Collector

அரசிற்கு விரோதமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீடுகளை எதிர்த்து வாதிடுவதற்குரிய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) வட்டாட்சியர் (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

24. Name the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which describes about Cattle diseases.

- (A) R.S.O.100 (B) R.S.O.99  
(C) R.S.O.101 (D) R.S.O.102

கால்நடை நோய்கள் குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண் எது?

- (A) வ.நி.ஆ.100 (B) வ.நி.ஆ.99  
(C) வ.நி.ஆ.101 (D) வ.நி.ஆ.102

25. A person holding the land in excess of ceiling area shall furnish the return within \_\_\_\_\_ days.

- (A) 10 days (B) 30 days  
(C) 15 days (D) 40 days

உச்சவரம்பிற்கு மேல்நிலமுள்ளவர் அதற்கான அறிக்கையை \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்.

- (A) 10 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 40 நாட்கள்

26. In which Form No the Birth Register is maintained?

- (A) Form No 1 (B) Form No 2  
(C) Form No 3 (D) Form No 4

பிறப்புப் பதிவேடு எந்தப் படிவம் எண்ணில் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) படிவம் எண் : 1 (B) படிவம் எண் : 2  
(C) படிவம் எண் : 3 (D) படிவம் எண் : 4

27. In which Revenue Standing Order (R.S.O.) No. the measures to be taken on the out-break of cholera and other epidemics are detailed?

- (A) R.S.O. 100 (B) R.S.O. 101  
(C) R.S.O. 102 (D) R.S.O. 103

வாந்திபேதியும் மற்ற கொள்ளை நோய்களும் கண்ட போது செய்ய வேண்டிய ஏற்பாடுகள் குறித்து எந்த வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன?

- (A) வ.நி.ஆ. 100 (B) வ.நி.ஆ. 101  
(C) வ.நி.ஆ. 102 (D) வ.நி.ஆ. 103



28. In which Revenue Standing Order (R.S.O.) No. the powers and duties of Revenue Divisional Officers are discussed?

- (A) R.S.O. 114 (B) R.S.O. 115  
(C) R.S.O. 116 (D) R.S.O. 119

வருவாய் கோட்டாட்சியரின் அதிகாரங்களும் கடமைகளும் பற்றி எந்த வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) வ.நி.ஆ. 114 (B) வ.நி.ஆ. 115  
(C) வ.நி.ஆ. 116 (D) வ.நி.ஆ. 119

29. How many minimum number of days the Revenue Inspector should be on tour in a month in his Firka?

- (A) 20 days (B) 25 days  
(C) 10 days (D) 15 days

வருவாய் ஆய்வர் தனது பிரிசாவில் ஒரு மாதத்தில் குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் சுற்றுப்பயணம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) 20 நாட்கள் (B) 25 நாட்கள்  
(C) 10 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

30. Mention the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which describes about grant of copies of public documents.

- (A) R.S.O. 145 (B) R.S.O. 146  
(C) R.S.O. 147 (D) R.S.O. 173

அரசு அலுவலகத்திலுள்ள பதிவுகளின் நகல்கள் பெறுதல் குறித்து விளக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண் எது?

- (A) வ.நி.ஆ. : 145 (B) வ.நி.ஆ. : 146  
(C) வ.நி.ஆ. : 147 (D) வ.நி.ஆ. : 173

31. State the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which describes about escheats and unclaimed property.

- (A) R.S.O. 197 (B) R.S.O. 198  
(C) R.S.O. 199 (D) R.S.O. 200

வாரிசு அற்று அரசினரைச் சேரும் சொத்தும், உரிமை கோரப்படாத சொத்தும் குறித்து தெரிவிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண் எது?

- (A) வ.நி.ஆ. 197 (B) வ.நி.ஆ. 198  
(C) வ.நி.ஆ. 199 (D) வ.நி.ஆ. 200

32. How many years the Govt. can possess the escheated immovable (Real) property without any disposal?

- (A) 10 years (B) 12 years  
(C) 11 years (D) 13 years

வாரிசு இல்லாமல் அரசினரைச் சேர்ந்த அசையாச் சொத்துக்களை எத்தனை ஆண்டுகள் வரை, அவற்றை முடிவு செய்யக் கூடாது?

- (A) 10 வருடங்கள் (B) 12 வருடங்கள்  
(C) 11 வருடங்கள் (D) 13 வருடங்கள்

33. The forms of summons to be used by Revenue officers are given in Appendix \_\_\_\_\_ to Revenue Standing Order 200.

- (A) Appendix IV (B) Appendix III  
(C) Appendix V (D) Appendix II

வருவாய் சம்பந்தமான விசாரணைகளில் அனுப்பப்படும் அழைப்பாணைகள், வருவாய் நிலை ஆணை 200-ன்படி இணைப்பு \_\_\_\_\_ல் கண்ட படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) இணைப்பு IV (B) இணைப்பு III  
(C) இணைப்பு V (D) இணைப்பு II

34. Who has to preserve Great Trigonometrical Survey stations from encroachment?

- (A) P.W.D. Officials (B) Highways Dept Officials  
(C) Revenue Officials (D) Panchayat Officials

பெரிய கோண அளவை நிலையங்களை ஆக்கிரமிப்புகளின்றி பாதுகாத்து வருதல் யார் கடமை?

- (A) பொ.ப.து. அலுவலர் (B) நெடுஞ்சாலைத்துறை அலுவலர்  
(C) வருவாய்த்துறை அலுவலர் (D) பஞ்சாயத்து அலுவலர்

35. How many days the unclaimed cattle should be kept in the pound before they are sold?
- (A) 7 days  
(B) 10 days  
(C) 12 days  
(D) 14 days

உரிமை கொண்டாடப்படாத கால்நடைகளை விற்பனை செய்வதற்கு முன்பு கால்நடைப் பட்டியில் குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 7 நாட்கள்  
(B) 10 நாட்கள்  
(C) 12 நாட்கள்  
(D) 14 நாட்கள்

36. Mention the Revenue Standing Order (R.S.O.) No. which describes about prevention of the spread of agricultural pests and diseases.

- (A) R.S.O. 213  
(B) R.S.O. 205  
(C) R.S.O. 197  
(D) R.S.O. 200

பயிர்களைத் தாக்கும் பூச்சிகள் மற்றும் நோய்கள் தடுப்பு நடவடிக்கை குறித்து விவரிக்கும் வருவாய் நிலை ஆணை (வ.நி.ஆ.) எண் என்ன?

- (A) வ.நி.ஆ. 213  
(B) வ.நி.ஆ. 205  
(C) வ.நி.ஆ. 197  
(D) வ.நி.ஆ. 200

37. Who is competent to levy penalty in case of breach of provisions of Minor Mineral Concession Rules?

- (A) Revenue Divisional Officer  
(B) Tahsildar  
(C) District Revenue Officer  
(D) Collector

சிறு கனிம விதிகளை மீறி செயல்படுபவருக்கு அபராதம் விதிக்க தகுதி வாய்ந்த அலுவலர் யார்?

- (A) வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
(B) வட்டாட்சியர்  
(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியர்

38. To whom Minimum Wages Act, 1948 applicable?

- (A) Agricultural labourer
- (B) Business man
- (C) State Govt Official
- (D) Central Govt Official

1948-ம் வருட குறைந்தபட்ச ஊதியச் சட்டம் யாருக்குப் பொருந்தும்?

- (A) வேளாண்மைத் தொழிலாளர்
- (B) வியாபாரி
- (C) மாநில அரசு ஊழியர்
- (D) மத்திய அரசு ஊழியர்

39. In which Form No Death Register is maintained?

- (A) Form No:2
- (B) Form No:1
- (C) Form No:3
- (D) Form No:4

இறப்புகளைப் பற்றிய பதிவேட்டை எந்தப் படிவத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) படிவம் எண்.2
- (B) படிவம் எண்.1
- (C) படிவம் எண்.3
- (D) படிவம் எண்.4

40. Who has initiated Bhoodan Yagna Movement?

- (A) Jawaharlal Nehru
- (B) Acharya Vinoba Bhave
- (C) Mahathma Gandhi
- (D) Kamarajar

பூமிதான இயக்கம் யாரால் உருவாக்கப்பட்டது?

- (A) ஜவகர்லால் நேரு
- (B) ஆச்சார்யா வினோபா பாவே
- (C) மகாத்மா காந்தி
- (D) காமராஜர்

**ROUGH WORK**

## ROUGH WORK